
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 294/2022, de 26/10/2022 

 

 

TORNA PÚBLICA A COMPOSIÇÃO DO 

COLEGIADO DE ENSINO DO PPGPV/CAV. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, de acordo 

com a CI nº 143/22-PPGPV,  

 

RESOLVE: 

1. Designar os abaixo relacionados como membros do Colegiado de Ensino do Programa de Pós-

Graduação em Produção Vegetal - PPGPV do Centro de Ciências Agroveterinárias – CAV, para 

um mandato de 2 (dois) anos, pelo período de 19/10/2022 à 18/10/2024: 

 

 

• Prof. Fábio Nascimento da Silva - Coordenador 

• Prof. Ricardo Trezzi Casa - Subcoordenador 

• Prof. Adelar Mantovani 

• Profa. Aike Anneliese Kretzschmar 

• Prof. Antônio Mendes de Oliveira Neto 

• Profa. Cileide Maria Medeiros Coelho 

• Prof. Clovis Arruda de Souza 

• Prof. Cristiano André Steffens 

• Prof. Leo Rufato  

• Prof. Jefferson Luis Meirelles Coimbra 

• Profa. Mari Inês Carissimi Boff 

• Profa. Roseli Lopes da Costa Bortoluzzi 

• Técnico Gustavo Gabriel Theiss 

 

2. Esta Portaria tem seus efeitos retroativos a 19/10/2022. 

 

 

    Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


